

**Reparatia portiunii de drum la  
tronsonul L210, R20 -Ciniseuti  
-Echimautei, cu beton asfaltic  
(PC0+00 - PC3+15)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Valoarea de deviz 571 164,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                            | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                      | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                                   |                             |                                                                                                                            |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                                 | 2                           | 3                                                                                                                          | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                                   |                             | <b>1. L210, R20<br/>-Ciniseuti-Echimautei<br/>1.1. Sistemul rutier. PC0+00 - PC3+15</b>                                    |       |                                       |                                       |                        |
| 1                                                 | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                 | 100m2 | 30,0000                               | 2,50<br>0,00                          | 75,00<br>0,00          |
| 2                                                 | DI107                       | Amorsarea suprafetelor cu bitum 0.5 l/mp                                                                                   | t     | 1,4850                                | 9 345,31<br>0,00                      | 13 877,78<br>0,00      |
| 3                                                 | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate fine SMBg-II/2.0 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2    | 2 830,00<br>00                        | 134,31<br>2,88                        | 380 111,45<br>8 158,89 |
| <b>Total Sistemul rutier.<br/>PC0+00 - PC3+15</b> |                             |                                                                                                                            |       |                                       |                                       | <b>394 064,23</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                           |                             |                                                                                                                            |       |                                       |                                       | <b>8 158,89</b>        |
| <b>Total L210, R20<br/>-Ciniseuti-Echimautei</b>  |                             |                                                                                                                            |       |                                       |                                       | <b>394 064,23</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                           |                             |                                                                                                                            |       |                                       |                                       | <b>8 158,89</b>        |
| Cheltuieli directe                                |                             |                                                                                                                            | lei   |                                       | 394 064,23                            |                        |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Asigurarea sociala  | 22,50 %  | 1 835,75   |
| Total               | 100,00 + | 395 899,98 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 %  | 57 405,49  |
| Total               | 100,00 + | 453 305,47 |
| Beneficiu de deviz  | 5,00 %   | 22 665,27  |
| Total               | 100,00 + | 475 970,74 |
| TVA                 | 20,00 %  | 95 194,15  |

**Total deviz:** **571 164,89**  
**Incluziv salariu** **8 158,89**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (Consiliul Raional Rezina)  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Consiliul Raional Rezina

**Reparatia portiunii de drum la tronsonul L210, R20  
-Ciniseuti -Echimauti, cu beton asfaltic (PC0+00 -  
PC3+15)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                    | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                            |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                          | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. L210, R20 -Ciniseuti-Echimauti</b>                                                                                   |       |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Sistemul rutier. PC0+00 - PC3+15</b>                                                                               |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                 | 100m2 |                                        |                      | 2,50<br>0,00           |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                              | h-ut  | 0,0250                                 | 100,00               | 2,50                   |
| 2      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor cu bitum 0.5 l/mp                                                                                   | t     |                                        |                      | 9 345,31<br>0,00       |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                      | t     | 1,0300                                 | 9 000,00             | 9 270,30               |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                             | h-ut  | 0,3000                                 | 250,00               | 75,00                  |
| 3      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate fine SMBg-II/2.0 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2    |                                        |                      | 134,31<br>2,88         |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                 | h-om  | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88                   |
|        | 111100010001311             | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                    | t     | 0,0940                                 | 1 330,00             | 125,02                 |
|        | 1421102200000               | Nisip bitumat                                                                                                              | t     | 0,0030                                 | 150,00               | 0,45                   |
|        | 2710603420379               | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                            | kg    | 0,0110                                 | 12,00                | 0,13                   |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                          | h-ut  | 0,0053                                 | 300,00               | 1,59                   |

| 1 | 2                 | 3                                                               | 4    | 5      | 6      | 7    |
|---|-------------------|-----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------|
|   | 295224000<br>4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf          | h-ut | 0,0053 | 300,00 | 1,59 |
|   | 295224000<br>5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Rezina)

(funcția, semnătura)

**Reparatia portiunii de drum la  
tronsonul L210, R20 -Ciniseuti  
-Echimautei, cu beton asfaltic  
(PC0+00 - PC3+15)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 571 164,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 141,5000 | 57,66 | 8 158,89        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>8 158,89</b> |

### Materiale:

|    |                 |                                                         |    |          |          |                   |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------|----|----------|----------|-------------------|
| 1. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t  | 266,0200 | 1 330,00 | 353 806,60        |
| 2. | 1421102200000   | Nisip bitumat                                           | t  | 8,4900   | 150,00   | 1 273,50          |
| 3. | 23203226000401  | Bitum                                                   | t  | 1,5296   | 9 000,00 | 13 766,40         |
| 4. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                         | kg | 31,1300  | 12,00    | 373,56            |
|    |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                   |    |          |          | <b>369 220,06</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                   |      |         |        |                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                    | h-ut | 0,4455  | 250,00 | 111,38           |
| 2. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf               | h-ut | 14,9990 | 300,00 | 4 499,70         |
| 3. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 14,9990 | 300,00 | 4 499,70         |
| 4. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp      | h-ut | 14,9990 | 500,00 | 7 499,50         |
| 5. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                     | h-ut | 0,7500  | 100,00 | 75,00            |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                               |      |         |        | <b>16 685,28</b> |

### Total:

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe  | lei      | 394 064,23 |
| Asigurarea sociala  | 22,50 %  | 1 835,75   |
| Total               | 100,00 + | 395 899,98 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 %  | 57 405,49  |
| Total               | 100,00 + | 453 305,47 |

|                    |          |            |
|--------------------|----------|------------|
| Beneficiu de deviz | 5,00 %   | 22 665,27  |
| Total              | 100,00 + | 475 970,74 |
| TVA                | 20,00 %  | 95 194,15  |

**Total deviz:** **571 164,89**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (Consiliul Raional Rezina)  
(funcția, semnătura)